PARANÁ, ATRAVÉS DE SEUS REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA,
APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICíPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2010, do Município de
Telêmaco Barba, no valor de R$ 460.000,00 (Quatrocentos e sessenta mil reais), destinados ao
pagamento das despesas das Secretarias Municipais do Município, conforme demonstrativo
abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIOS (LIVRE - EXERCíCIO CORRENTE
DESCRiÇÃO ID/USO/FONTE VALOR

08.00 SEC MUN DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS

[...]

12.361.1201.2086 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUND
4590 - 3390.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUiÇÃO GRATUITA 0-1-000 70.000,00

Art. 2.° - Para cobertura dos créditos abertos do artigo
1°, é indicado como recurso o Cancelamento Parcial/Total da Fonte de Recurso n", 000 no
valor de R$ 460.000,00 (Quatrocentos e sessenta mil reais), conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIOS (LIVRE) - iEXERCíCIO CORRENTE
DESCRiÇÃO ID/USO/FONTE VALOR

02.00 SECRETARIA GERAL DO GABINETE
02.014 GERÊNCIA DO TRANSITO
15.452.1503.2022 GERÊNCIA DO TRANSITO
890 - 3190.11.00 VENC E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0-1-000 122.000,00